[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧИРИНДИНСКИЙ

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

5 созыв

23  сессия

« 25 »   мая  2023  года                           №  84                          п. Чиринда

О внесении изменений в Решение Чириндинского поселкового Совета депутатов №60 от 16.04.2022г. «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Чириндинского поселкового Совета депутатов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», руководствуясь Уставом поселка Чиринда, Чириндинский поселковый Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Чириндинского поселкового Совета депутатов, утвержденный решением Чириндинского поселкового Совета депутатов от 16.04.2022г. №60 (далее Порядок):
1.1. подпункт 5 пункта 3.1.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«5) иностранными агентами.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном периодическом издании «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте поселка Чиринда https://chirinda-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель Чириндинского

поселкового Совета депутатов

Глава поселка Чиринда                                                                 М.А. Демьянова